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 перша заступниця голови Комітету 
Верховної Ради України з питань 
гуманітарної та інформаційної політики; 

 членкиня Тимчасової спеціальної комісії з 
питань правового статусу ветеранів війни; 

 співголова міжфракційного об’єднання 
«Велика Волинь»; 

 членкиня координаційної ради з питань 
мистецької освіти і науки Національної 
академії мистецтв України.

 Членкиня депутатської групи «Партія «За майбутнє»;
 голова ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ «ЗА МАЙБУТНЄ»;

За результатами аналізу порталу «Слово і Діло» – серед числа найактивніших законотворців 

Підтримувала і підтримую молодь. Разом з 
учасниками проєкту «Доступно про парла-
ментаризм» маємо багато спільних ідей. Цей 
проєкт реалізовувався упродовж п’яти місяців 
Волинською правничою школою в межах 
Програми USAID «РАДА: відповідальність, 
підзвітність, демократичне представництво», 
що виконує Фонд Східна Європа. 

Народні депутати-мажоритарники, які 
представляють інтереси волинських громад 
у парламенті, а це Ігор Палиця, Ірина 
Констанкевич, Степан Івахів, Ігор Гузь та 
Вячеслав Рубльов, об’єдналися у політичну 
партію «ЗА МАЙБУТНЄ».  

Виїзне засідання комітету Верховної Ради 
України з питань гуманітарної та інформаційної 
політики, яке відбулося у Луцьку з ініціати-
ви Ірини Констанкевич, було присвячене темі 
функціонування закладів культури в умовах 
децентралізації. 

ЗАРЕЄСТРОВАНІ ЗАКОНОПРОЄКТИ (В ТОМУ ЧИСЛІ 
У СПІВАВТОРСТВІ), З ЯКИХ 9 СТАЛИ ЧИННИМИ АКТАМИ 
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ШПИТАЛІ 
32 госпіталі ветеранів війни, які функціо-

нують в Україні, у результаті непродуманості 
медреформи могли залишитися без фінансу-
вання. У запропонованих Нацслужбою здоров’я 
України пакетах медичних послуг відсутні по-
слуги, які надають ветеранам безоплатно. Це, 
приміром, зубне протезування, стоматологічні, 
фізіотерапевтичні послуги, психологічна реа-
білітація тощо. Ірина Констанкевич скерувала 
депутатський запит до урядовців щодо ситуації 
зі шпиталями та, зокрема, щодо Волинського 
госпіталю ветеранів війни. Розгляд цього пи-
тання також ініціювали за участі посадовців 
Мінветеранів під час засідання ТСК із захисту 
прав ветеранів війни, за результатами якого 
скерували звернення до урядовців про відтер-
мінування контрактування госпіталів з НСЗУ до 
кінця 2020 року. 

Начальник відділу освіти 
Колківської селищної ради 
Леонід Новак:

– 23 виборчий округ по-
стійно відчуває підтримку 
народного депутата Ірини 
Констанкевич. І навіть цьо-
горічна ситуація з карантин-
ними заходами, пов’язани-
ми з коронавірусом, тому не 
завада. У тісній співпраці з 

Іриною Мирославівною нам вдалося залу-
чити з держбюджету місцевому бюджету 
із субвенції на соціально-економічний роз-
виток окремих територій понад 2 млн грн 
на капітальний ремонт спортивної зали 
ОЗНВК «Колківська ЗОШ І-ІІІ ступенів – лі-
цей». У цьому закладі (разом з філіями) 
навчається понад 1000 учнів. Спортивна 
зала зустрічає гостей не тільки Колківської 
ОТГ, а й з усієї області. Тому було ухвале-
но рішення про ремонт спортзалу, й Ірина 
Констанкевич підтримала нашу ідею, за 
що щиро дякуємо!

Сошичненська сільська голова 
Світлана Сидорук: 

– До нашого народного 
депутата можна звертатися 
завжди і бути впевненим, 
що вона почує і зробить усе, 
що зможе. За допомогою 
Ірини Констанкевич вда-
лося відстояти існування 
Сошичненської об’єднаної 

територіальної громади на карті Волині й 
України. Нас, місцеву владу, часто не чу-
ють, ігнорують щодо багатьох проблем, а 
коли звертаєшся до парламентаря, рівень 
уваги до твого питання набагато вищий. 
Окрім того, за сприяння Ірини Мирославів-
ни й підтримки Фонду Ігоря Палиці «Тіль-
ки разом» цього року для Сошичненської 
школи придбали комп’ютерну техніку та 
плазмовий телевізор. За допомогою на-
родного депутата вдалося розв’язати 
питання щодо коштів на реконструкцію 
водонапірної башти Карасинської школи. 
Також Ірина Мирославівна допомогла із 
забезпеченням найнеобхіднішим наших 
медзакладів в умовах карантину. 

Ветеран війни, добровлець 
батальйону «Донбас» Богдан 
Пташник:

– Створення ТСК з роз-
слідування подій в Іло-
вайську, Дебальцеву та 
Слов’янську надзвичайно 
важливе і для всієї Украї-
ни і особливо – для Воли-
ні. Саме волиняни у складі 
51-й ОМБР зазнали чи не 

найбільших втрат під Іловайськом, були 
несправедливо звинувачені в боягузтві. 
Упродовж цієї каденції Верховної Ради 
волинські народні депутати Ігор Палиця, 
Ірина Констанкевич та Ігор Гузь активно 
піднімали питання створення Тимчасової 
слідчої комісії, яка врешті змогла б на на-
лежному рівні відстояти честь наших бій-
ців. Ірина Констанкевич постійно відстоює 
права ветеранів, добровольців, піднімає 
їхні проблеми у Верховній Раді, перед вла-
дою різних рівнів, за цей рік скеровувала 
депутатські запити та звернення до ви-
сокопосадовців щодо розв’язання різних 
питань бійців. 
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ОСВІТА

ПРАВА ВЕТЕРАНІВ ВІЙНИ

ЗАРПЛАТИ ОСВІТЯН
Ірина Констанкевич – авторка низки законо-

проєктів, які стосуються підвищення заробітної 
плати молодих педагогів до розміру трьох міні-
мальних зарплат, як зафіксовано в Законі «Про 
освіту», відновлення справедливості у питанні 
оплати праці педагогічних працівників закладів 
дошкільної і позашкільної освіти, науковців. З 
цього приводу було скеровано й десятки запитів 
та звернень до урядових відомств, подано правки 
щодо захисту прав освітян усіх ланок до Держбю-
джету-2020. Понад третина виступів Ірини Кон-
станкевич у Верховній Раді стосувалися відстою-
вання прав освітян.

СІЛЬСЬКІ ШКОЛИ
Уряд мав намір змінити порядок надання ос-

вітньої субвенції для сільських шкіл і з 1 вересня 
2020 року припинити фінансування тих закладів, 
де навчається 30 і менше дітей. З трибуни Вер-
ховної Ради Ірина Констанкевич закликала уряд 
не дискримінувати сільських школярів, а депу-
татів – підтримати дітей. Врешті у Міністерстві 
освіти та науки запевнили, що порядок надання 
освітньої субвенції не змінюватимуть.

 
ЗНО 
Під час карантину ЗНО хотіли скасувати. Іри-

на Констанкевич висловила категоричну позицію 
проти цього.

«ЗНО – єдина форма, яка унеможливлює ко-
рупцію при вступі до вищих навчальних закладів і 
дає право на вступ до закладів вищої освіти дітям 
з різними соціальними можливостями», – під час 
свого виступу у парламенті наголосила нардеп. 

ЛІТЕРАТУРУ ЗБЕРЕГЛИ! 
Близько року в середовищі освітян тривало 

громадське обговорення проєкту Держстандарту 
базової середньої освіти, у якому було створено 
підстави для знищення української і зарубіжної 
літератур. З ініціативи Ірини Констанкевич прове-
ли низку консультацій з представниками освітян-
ських спільнот, провідними фахівцями. Як резуль-
тат – літературу в школі зберегли. 

РОЗСЛІДУВАННЯ 
ЗАГИБЕЛІ БІЙЦІВ 
З колегами із депутатської групи «Партія «За 

майбутнє» ініціювали створення Тимчасової слід-
чої комісії з розслідування обставин загибелі укра-
їнських воїнів під Іловайськом, Дебальцевим та 
Слов’янськом. 

БОРОТЬБА ЗА НАДІЛИ 
79 учасників бойових дій, 15 воїнів-афганців та 

понад 300 молодих сімей Прилісненської ОТГ не 
можуть отримати наділи під індивідуальне будів-
ництво. Кабмін уже два роки ігнорує погодження 
документів на зміну цільового призначення землі, 
що перебуває в користуванні Держпідприємства 
«Городоцьке лісове господарство», на землі жит-
лової та громадської забудови в межах Прилісного. 
З цього приводу Ірина Констанкевич скерувала вже 
кілька запитів до очільника Уряду Дениса Шмигаля. 

Брифінг у Верховній Раді щодо збільшення 
заробітних плат освітян за участі Ірини 

Констанкевич та  президентки Міжнародної 
асоціації позашкільної освіти, докторки 

педагогічних наук Олени Биковської.

ВЧИТИСЯ 
УКРАЇНСЬКОЮ! 
У разі ухвалення законопроєкту нардепа від 

«Слуги народу» Максима Бужанського в Україні 
могли б офіційно дозволити викладати предмети 
у школах російською.

«Українська мова як державна і освіта – це 
дві головні сфери для формування нашої дер-
жавної ідентичності, дві ключові сфери для 
нашої нацбезпеки і суверенітету, це інтелекту-
альний портрет держави, народу і нації. Разом 
із колегами з депутатської групи «Партія «За 
майбутнє» ми категорично за українську мову як 
мову освіти, тому що ми відповідальні за майбут-
нє», – наголосила у парламенті Ірина Констан-
кевич.

МИСТЕЦЬКА 
ОСВІТА 
Якою має бути спеціалізована мистецька 

освіта та як вдосконалити підготовку мистецьких 
кадрів в Україні, неодноразово обговорювали 
під час зустрічей Ірини Констанкевич з пред-
ставниками мистецьких навчальних закладів та 
місцевого самоврядування. Наразі триває робо-
та щодо визначення стратегічного бачення спе-
ціалізованої мистецької освіти, напрацювання 
необхідних змін до Положення про атестацію та 
Типових освітніх програм.
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Голова Волинської облради 
Ірина Вахович: 

– Обласна рада є 
платформою співпра-
ці депутатів усіх рівнів 
для розбудови Волині. 
Ірина Констанкевич як 
народний депутат при-
діляє величезну увагу 
розвитку свого округу 
та Волині загалом. Цьо-
го року ми продовжували спільну робо-
ту щодо розвитку Олики як туристичного 
осередку. Зокрема за сприяння Ірини Ми-
рославівни відбувся візит від облради до 
нащадків князівського роду Радзивіллів, в 
рамках якого ми спілкувалися про їхнє ба-
чення щодо відновлення Олицького замку 
і досягнули домовленості про підтримку з 
їхнього боку м’яких проєктів, спрямованих 
на підвищення туристичної привабливос-
ті Олики. Додатково в області виділено 
70 мільйонів гривень із Дорожнього фон-
ду на ремонт дороги, яка пролягає від 
Цуманського перехрестя до Олики. Також 
Ірина Констанкевич відстоює питання від-
новлення унікальних олицьких пам’яток 
на урядовому рівні. І результат вже є: не-
щодавно міністр культури Олександр Тка-
ченко повідомив, що Олику буде включено 
до програми «Велике будівництво». До-
дам, що під час міжнародного форуму в 
Жешуві, який відбувся у лютому, обласній 
раді та обласній держадміністрації спіль-
но вдалося домовитися про те, що Олику 
буде включено на фінансування в рамках 
проєкту транскордонного співробітництва 
«Польща – Білорусь – Україна 2021-2027», 
а це йдеться про мільйони євро. І таких на-
прямків співпраці у нас з Іриною Миросла-
вівною безліч.

Ректор Східноєвропейського 
національного університету 
імені Лесі Українки Анатолій 
Цьось:

– Ірина Констанке-
вич дуже багато зусиль 
докладає для розвитку 
освіти та культури і в на-
шому регіоні, і в Україні 
загалом. За її сприяння 
дату щодо відзначення 
80-річчя нашого універ-
ситету було включено 
до Постанови Верховної 
Ради України. Підтримала Ірина Миросла-
вівна наш колектив й у намірах переймену-
вати університет із Східноєвропейського на 
Волинський національний університет імені 
Лесі Українки.

Ірина Констанкевич завжди була ша-
нувальницею Лесі Українки, її творчого 
доробку. З її ініціативи для студентів всіх 
перших курсів було введено навчальний 
предмет «Феномен Лесі Українки». Дуже 
багато зусиль доклала народна депутатка 
для проведення в Україні конкурсу на під-
готовку 14 томів творів Лесі Українки, ви-
давництво яких заплановано до 150-річчя 
видатної письменниці, яке відзначатимемо 
у лютому 2021 року.  Наш університет взяв 
участь у тендері на підготовку 14 томів і 
виграв його. Зараз створено 14 робочих 
груп, які одночасно працюють над підго-
товкою всіх томів. Завершити роботу над 
ними плануємо у листопаді.
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КУЛЬТУРА 

МЕДИЦИНА 

ПІДТРИМКА ЛІКАРЕНЬ 
ОКРУГУ В БОРОТЬБІ З 
КОРОНАВІРУСОМ 
Камінь-Каширська, Любешівська та Мане-

вицька центральні районні лікарні, Ківерцівське 
медичне територіальне об’єднання за сприяння 
Ірини Констанкевич отримали партії допомоги 
для боротьби та протидії коронавірусу. Вони 
включали медикаменти, засоби захисту та гігієни, 
респіратори FFP2, вироби медичного призначен-
ня. Ці речі було придбано за кошти Фонду Ігоря 
Палиці «Тільки разом». Також долучилися депу-
тати Волинської обласної ради, благодійний фонд 
«Серце в долонях». Першу партію антисептиків 
та засобів захисту для лікарів Ірина Констанкевич 
передала для деяких амбулаторій та ФАПів 23 ок-
ругу відразу з початком карантину. Допомогу від 
нардепа отримала і Колківська амбулаторія.   

ЗАХИСТ МЕДИКІВ 
Разом із колегами з депутатської групи «Пар-

тія «За майбутнє» зверталися до урядовців щодо 

відтермінування другого етапу медичної реформи 
щонайменше до 1 січня 2021 року, адже під за-
грозою закриття опинилися 332 лікарні та понад 
50 тисяч медпрацівників. Другий етап не відтермі-
нували, але ухвалили рішення залишити фінансу-
вання лікарень на рівні минулого року. 

МАНЕВИЦЬКА 
РАЙЛІКАРНЯ 
Аби обговорити перспективи Маневицької 

центральної районної лікарні щодо отримання 
статусу опорної, Ірина Констанкевич посприяла 
в організації зустрічі керівництва лікарні, пред-
ставників громади з першим заступником міністра 
охорони здоров’я Андрієм Семиволосом. Для того 
аби зберегти медзаклад, головний лікар спільно 
з колективом, районною владою, депутатами ма-
ють розробити концепцію розвитку на кілька років. 
Зрізи показників (кількість пацієнтів, операцій, по-
логів тощо) будуть робити щопівроку і перегляда-
ти. Тож буде можливість отримати статус опорної 
лікарні у перспективі.

ВІДЗНАЧЕННЯ 150-РІЧЧЯ 
ЛЕСІ УКРАЇНКИ 
У липні відбулося перше засідання оргкоміте-

ту з відзначення 150-річчя Лесі Українки в лютому 
2021 року. Оргкомітет мав зібратися ще у березні 
2018 року. Адже саме в лютому цього року з ініціа-
тиви Ірини Констанкевич було ухвалено Постано-
ву про відзначення ювілею видатної громадської 
діячки та письменниці на державному рівні. Ще 
одне болюче питання, яке відстоює Ірина Кон-
станкевич, – виділення держкоштів на реставра-
цію автентичних будинків Косачів, які входять до 
комплексу Колодяжненського літературно-мемо-
ріального музею, ремонт Новоград-Волинського 
літературно-меморіального музею Лесі Українки. 

ДИТЯЧІ БІБЛІОТЕКИ
У законопроєкті, яким вносяться зміни до дію-

чого Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну 
справу», не було виокремлено дитячі бібліотеки. 
Ірина Констанкевич ініціювала фокус-групу з бібліо-
текарями, брала участь в інших фахових обгово-
реннях щодо цього питання. Врешті права наймо-
лодших читачів відстояли: функції дитячих бібліотек 
будуть прописані у згаданому законопроєкті. 

ФІНАНСУВАННЯ 
НАЦСПІЛОК 
Під час секвестру Держбюджету фінансуван-

ня на Національні творчі спілки України, а це 11 
об’єднань, хотіли урізати на 80%! Ірина Констан-
кевич з цього приводу висловила принципову 
позицію, ініціювала розгляд питання на профіль-
ному парламентському Комітеті, стала на захист 
культурних спільнот у сесійній залі. Фінансування 
вдалося відстояти. 

ПРАВО НА ІНФОРМАЦІЮ 
Майже 300 тисяч жителів Волині не мають 

змоги приймати передачі місцевих та українських 
телемовників у цифровому форматі. Як наслідок – 
інформаційний вакуум заповнюють білоруські й 
російські канали, що створює загрозу інформа-

ційній безпеці та інтересам нашої держави. На 
Волині в зоні «інформаційної небезпеки» опини-
лися населені пункти Маневицького, Камінь-Ка-
ширського, Ківерцівського, Ратнівського, Володи-
мир-Волинського, Любомльського районів. 

Під час засідання комітету Верховної Ради 
з питань гуманітарної та інформаційної політики 
Ірина Констанкевич порушила питання про нена-
лежну роботу Нацради з питань телебачення та 
радіомовлення щодо телепокриття у прикордон-
них областях та надання можливостей регіональ-
ним каналам мовити в «цифрі». Комітет висловив 
Нацраді недовіру. 

МУЗЕЇ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ 
ОСВІТИ 
Парламент розглянув законопроєкт 2588 

«Про внесення змін до деяких законодавчих ак-
тів України щодо забезпечення діяльності музеїв 
закладів вищої освіти», ініціаторкою якого є Ірина 
Констанкевич. Ухвалення закону унормує діяль-
ність музеїв закладів вищої освіти, забезпечить 
їм належний захист, створить додаткові умови 
для розвитку музейної справи в закладах вищої 
освіти. Працівники музеїв офіційно стануть суб’єк-
тами науково-педагогічної діяльності, яку вони 
фактично здійснюють. 
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СВІТЯЗЬ

Питання порятунку озера Світязь обговорили 
під час засідання робочої групи щодо проблеми 
обміління Шацьких озер, яку створено при Комі-
теті Верховної Ради України з питань екологічної 
політики та природокористування. Його ініціював 
народний депутат Степан Івахів. Участь у засідан-
ні також взяла Ірина Констанкевич. 

За результатами засідання було скеровано 
звернення до уряду, зокрема щодо розробки від-
повідних програм, щодо проведення моніторин-
гових досліджень впливу на обміління Шацьких 
озер Хотиславського кар’єру, який розташований 
на території Білорусі. 

IMK.NET.UA – ОФІЦІЙНИЙ САЙТ НАРОДНОГО ДЕПУТАТА ІРИНИ КОНСТАНКЕВИЧ

Директор ДП «Волиньторф», 
депутат Волинської облради 
Іван Киричик: 

– Діяльність Ірини Миро-
славівни я назвав би так: де-
путат на зв’язку. Окрім того, 
що народна депутатка систе-
матично відвідує свій округ, 
цікавиться проблемами кож-
ного населеного пункту, ви-

вчає і знає проблематику, стараючись всім 
у міру можливостей допомогти, величезна 
кількість людей, в тому числі і я, постійно 
звертається щодо того чи того питання. За 
допомогою Ірини Констанкевич ми відсто-
ювали наше державне підприємство «Во-
линьторф», Маневицьку районну лікарню, 
підтримку громад району з держбюджету. 
Неодноразово казав і ще раз скажу: Ірина 
Констанкевич – це справжня народна де-
путатка, яка живе проблемами полісян, у 
якої слова переходять в реальні дії. 

Цуманський селищний голова 
Анатолій Дорошук: 

– З Іриною Констанке-
вич ми постійно комунікуємо 
щодо розв’язання тих чи тих 
проблем громад, зокрема 
освітніх, соціально-еконо-
мічних, інфраструктурних. 
Завдяки сприянню народної 

депутатки нашу громаду було включено 
у програму «Спроможна школа» на умовах 
співфінансування. З початком карантину 
Ірина Констанкевич допомагала медза-
кладам нашої ОТГ, спільно розв’язували 
питання щодо оперативного забезпечення 
медиків захисними костюмами. 

Любешівський селищний 
голова Олег Кух: 

– Упродовж цього року, 
як і в попередні, спілкувалися 
з Іриною Констанкевич дуже 
часто. Народна депутатка 
на урядовому рівні допома-
гає нам розв’язати питання 
з документацією щодо рес-

таврації та збереження історичних пам’я-
ток Любешівщини – В’їзної брами та колегії 
піарів. Незважаючи на карантин, ми про-
довжуємо будувати школу в селі Гірки. За 
сприяння Ірини Мирославівни цей об’єкт 
нині вже включено до  програми Прези-
дента «Велике будівництво», а у попередні 
роки на нього було залучено кошти з фонду 
соцеконому. Нардеп докладала чималих 
зусиль до розв’язання питання ремонту до-
ріг. Зокрема розпочато ремонт дороги Р-14 
і Т-03-08 – це відрізок дороги в селі Погу-
лянка, який з’єднує Любешів з Каменем-Ка-
ширським. Тісна співпраця дає результати.

Начальниця виробництва 
ТзОВ «Едем» Лілія Леошко: 

– Постійно стежу за ді-
яльністю нашого народного 
депутата. Мені дуже імпонує 
принципова позиція Ірини 
Констанкевич у відстоюванні 
питань малого та середньо-
го бізнесу, адже йдеться про 

кошти, які наповнюватимуть бюджети ОТГ 
і розвиватимуть місцеву економіку. Ірина 
Констанкевич також докладає чималих 
зусиль, аби наша Олика стала туристичною 
візитівкою Волині. 

Голова Прилісненської сільської 
ради Ігор Терещенко: 

– Найбільше в Приліснен-
ській ОТГ пишаються тим, що 
із допомогою Ірини Констанке-
вич та з її ініціативи в селі Кара-
син вирішили не будувати нову 
школу, яка обійшлася б щонай-
менше у 50 мільйонів гривень, а 
обрали варіант добудови вось-
ми класних кімнат, кошторисна 
вартість яких – 9 мільйонів гривень. У вересні 
цього року діти підуть в ідеальну школу, чи не 
найкращу в Маневицькому районі. Підтримала 
нас народний депутат і у відстоюванні питання 
щодо приєднання нашої ОТГ та майбутньої Ма-
невицької ОТГ не до Камінь-Каширського, а до 
Ковельського району. 

Ківерцівський міський голова 
Володимир Жгутов: 

– Ірина Констанке-
вич – унікальний депутат, 
вона завжди готова під-
тримати нас. Неодноразово 
звертався з тих чи тих питань, 
зокрема й щодо допомоги у 
трактуванні законодавства, 
розв’язанні проблем нашої 
громади. Приміром, ми кіль-
ка років не могли залагодити питання щодо 
передання водогону, який належить «Укр-
залізниці», у комунальну власність Ківерців. 
З допомогою народного депутата цей про-
цес вже розпочато. Підтримала вона нас і 
в розв’язанні питання на державному рівні 
щодо відстоювання фінансування освіти. 

ЩО ВІДСТОЮВАЛИ І НАД ЧИМ ПРАЦЮВАЛИ 

ЗЕМЛЯ – ДЛЯ УКРАЇНЦІВ 

На вимогу МВФ уряд вніс законопроєкт про 
впровадження обігу землі. Його фактично «про-
тягнули» у парламенті, проголосувавши вночі на 
позачерговому засіданні в період карантину. Іри-
на Констанкевич разом із колегами з депутатської 
групи «Партія «За майбутнє» виступали проти 
відкриття ринку землі у нинішніх умовах та не 
підтримали під час голосувань у Верховній Раді 
ухвалення урядового законопроєкту. Вони разом 
з представниками інших політичних сил підписали 
скаргу до Конституційного суду України, в якій ви-
магають визнати закон про ринок землі неконсти-
туційним. Земля належить українському народові 
й тільки він, а не Верховна Рада, може вирішува-
ти, як нею розпоряджатися.

РЕМОНТ ДОРІГ 

Ірина Констанкевич неодноразово звертала-
ся до Кабміну, Укравтодору та інших центральних 
органів виконавчої влади щодо ремонту дороги 
Р-14 – магістральної дороги, яка з’єднує обласний 
центр з пунктом пропуску через державний кордон 
України з Білоруссю «Дольськ». І лише цього року 
вдалося включити зазначену дорогу до переліку 
об’єктів будівництва, реконструкції, капітального 
та поточного середнього ремонту автомобільних 
доріг загального користування державного зна-
чення. Було виготовлено проєктно-кошторисну 
документацію на ремонтні роботи окремих діля-
нок дороги (зокрема на ділянці в районі села Озе-
ро Ківерцівського району, км 16+829 – км 24+927) 
та оголошено тендерні процедури для здійснення 
ремонтних робіт на суму 144,6 млн грн.

ІНТЕРЕСИ ГРОМАД 
ОКРУГУ В 
АДМІНРЕФОРМІ 

Ірина Констанкевич не підтримала Постанову 
3650, яка визначає адміністративне формування 
укрупнених районів (замість 490 районів буде 
136), адже вважає, що у документі не врахова-
но інтереси громад 23 округу, зокрема Приліс-
ненської ОТГ та майбутньої Маневицької ОТГ. 
З цього приводу нардеп скерувала вже не одне 
звернення, організувала зустріч із керівництвом 
Комітету Верховної Ради з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, ре-
гіонального розвитку та містобудування за участі 
представників Маневицького району. 

ШТРАФИ ЗА СМІТТЯ 

Від 6000 гривень і вище – саме такі штрафи 
за неправильне поводження зі сміттям можуть за-
провадити, ухваливши відповідний законопроєкт 
(зареєстрований під номером 3597). Авторами 
документа є народні депутати від групи «Партія 
«За майбутнє» Ірина Констанкевич, Ігор Палиця, 
Тарас Батенко,  Ігор Гузь та інші.

Зустріч з головою Державного агентства 
автомобільних доріг України 

Олександром Кубраковим.


